
SLOVO 
STAROSTY
Vážení přátelé, milí sou-
sedé a drazí spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás přivítal 
u prvního čísla našeho zpra-
vodaje  v roce 2023. 

Vánoční svátky máme za sebou 
a s nimi nejen tradiční punče, 
ale také i náš vánoční strom. Po-
každé, když si na něj vzpomenu, 
koutky úst se mi zvednou do ši-
rokého úsměvu a vzpomínka mě 
zahřeje. Jsem velice rád, že jsme 
si vánoční čas mohli užít zase 
společně a že opět máme na co 
vzpomínat.

Letos již máme za sebou ma-
sopust a také dětský karneval.  
V květnu nás opět čekají Májové 
slavnosti – a kde jinde než prá-
vě na náměstí. S danou akcí pro 
Vás připravujeme i doprovod-
ný program, který by měl být  

P R O  D R A Ž K O V I C E   |   P R O  D U K L U   |   P R O  J E S N I Č Á N K Y   |   P R O  S K Ř I V Á N E K   |   P R O  V I Š Ň O V K U

číslo: 1 | ročník: 9 | zdarma
vychází 22. března 2023

10. MASOPUST NA DUKLE 

Říkávalo se, že v tento den má člověk jíst a pít 
co nejvíce, aby byl celý rok silný. Jedly se zabi-
jačkové speciality a tradiční vepřová pečeně s 
knedlíky a zelím. Vyvrcholení masopustu bylo 
v úterý, kdy se pořádaly průvody maškar. V 
letošním roce se to povedlo a průvody masek 
připadly na masopustní úterý 21. února. Dukla 
si v dopoledních hodinách opět připomněla po 
roce masopustní tradici.

Tento rok to byl již jubilejní 10. ročník a slavilo se 
opravdu ve velkém. Jitrničky, jelítka, krkovice, 
tlačenka, klobásky, chléb, teplý čaj a tři druhy 
koláčů z místních pekáren samozřejmě nemohly 
chybět. Celkem se spořádalo přes 2200 koláčků 
a velké množství zabijačkových pochutin. 
Nespočet masek za doprovodu živé hudby 
v podání Orchestru Jana Kvíčaly se prošlo 
městským obvodem od úřadu až na náměstí 

Masopust je třídenní lidový svátek a je podřízen běhu církevního kalendáře. Slavil 
se ve dnech předcházejících Popeleční středě, kterou začíná čtyřicetidenní půst 
před Velikonocemi. 



SLOVO 
STAROSTY

Dukelských hrdinů. Mohli jste zhlédnout 
tradiční masky např. kominíky, květinářky, 
turky, medvědáře, slaměný a spousty dal-
ších masek. Nechyběly ani tradiční masky 
jako laufr, rychtář, soudce nebo zlobivá 
kobylka. Do masopustního průvodu se 
připojilo dohromady přes 300 žáků a dětí 
ze ZŠ a MŠ.

Tento rok se pozměnila trasa masopust-
ního průvodu, abychom neomezovali 
provoz MHD. Počet zastávek ale nebyl po-
změněn, a tak průvod prošel trasu se dvě-
ma zastávkami. Na každé zastávce byly 
děti i masky odměňovány sladkými koláči.  
První zastávkou byl úřad Městského ob-
vodu Pardubice V, kde udělil starosta po-
volení slavit masopust, poté průvod dále 
pokračoval k firmě HAMO systems s.r.o. 
Bujaré veselí vyvrcholilo až na náměstí, 
kam masopustní průvod dorazil přibližně 
v 10.15 hodin. Na masopustní průvod na 
náměstí již čekaly děti z MŠ rozestavěné 

do velikého kruhu, do kterého vstoupil 
laufr spolu s řezníkem a kobylkou. Násled-
ně laufr vyzval řezníka, aby skolil kobylku 
za hříchy, kterých se dopustila vesnice 
během roku. Tato tragickokomická scéna 
pobavila nejen děti, ale i přihlížející. Po 
skolení kobylky, následovalo veselí, kdy 
laufr vyzval lid k oživení padlé kobylky 
a jak je známé z tradic, že kobylka obživla, 
tak i u nás tomu bylo tak. Obživlá kobylka 
za doprovodu živé hudby začala rozpustile 
tančit s ostatními účastníky masopustu  
a poté následovalo to pravé veselí. Koláč-
ky spolu s dalšími dobrotami byly rozná-
šeny mezi děti a ostatní přihlížející. 

Účastnici průvodu byli, stejně jako jejich 
plné žaludky, velmi spokojeni, a to bylo 
hlavním cílem. Pohled na usměvavé dět-
ské tváře vždy zahřeje každého u srdce  
a letos tomu nebylo jinak. Děkujeme 
všem, kteří se veselice zúčastnili.

Zuzana Sieglová

2

bohatý a jeho součástí bude opět i soutěž 
„O starostův májový koláč“. Dále se mů-
žete těšit na kroje, lidové tance, májové 
tradice i májku samotnou a také koncert 
čtyř kapel. 

Jako každé jaro, tak i letos nás čekají 
opravy po zimě. Budeme pokračovat 
v realizacích vnitrobloků na Dukle, 
výstavbou a rekonstrukcí několika 
kontejnerových stání a také na dalších 
projektech dle projektového zásobní-
ku (např. ul. Široká a Raisova – obnova 
chodníků).

Jak jste si jistě ve svém okolí všimli, 
proběhla velká výsadba nové zeleně, 
ve které se bude na jaře pokračovat.

Nyní mi dovolte Vám, jako každý rok, 
popřát krásné Velikonoce a těším se 
na setkání s Vámi nejen na akcích 
obvodu, ale také při Dnech starosty, kde 
se rád budu věnovat Vašim dotazům,  
poznatkům i komentářům.

dokončení ze strany 1.

Jiří Rejda
starosta MO Pardubice V



ODDĚLENÝ SBĚR BIOODPADU
Vážení spoluobčané, odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubic ve spolupráci se Službami měs-
ta Pardubic a.s. a Městským obvodem Pardubice V připravil od dubna 2023 "Projekt odděleného sběru  
bioodpadu v sídlištní zástavbě městského obvodu Pardubice V".

Cílem projektu je umožnit občanům ze 
sídlištní zástavby odkládat bioodpad 
vzniklý v domácnostech odděleně od 
komunálního odpadu a tím zamezit uklá-
dání tohoto odpadu na skládky. Umož-
nit tak chovat se ekologicky a přátelsky  
k životnímu prostředí. Do kontejneru lze 
odkládat např. odřezky zeleniny, pokojo-
vé rostliny.

Vytříděný bioodpad bude následně od-
vážen na kompostárnu v Dražkovicích, 
kde bude zpracován na kvalitní kom-
post. Vhazováním jakýchkoliv jiných, než 
kompostovatelných odpadů by došlo ke 
znehodnocení obsahu celého kontejne-
ru a oddělený sběr by postrádal smysl.  
Zároveň by vznikly další náklady spojené 
s odvozem znehodnoceného obsahu na 
skládku. 

Proto žádáme, abyste bioodpad nevha-
zovali do kontejneru v plastových pyt-
lích, taškách apod. Doporučujeme jej  
v domácnosti třídit např. do plastového 
kbelíčku, který lze po vysypání a vymytí 
opakovaně použít.

Aby nedocházelo ke znehodnocení biood-
padu některými nezodpovědnými občany 
a bylo dosaženo co nejvyšší čistoty bioodpa-
du, budou kontejnery uzamčeny. Myšlenku 
tříděného bioodpadu podporujeme a věří-
me, že Vy s námi chcete odpad zodpovědně 
třídit, a proto jsme se rozhodli dát Vám klíč 
od těchto kontejnerů. Klíč pro Vaši domác-
nost si můžete od března 2023 bezplatně 
vyzvednout na Úřadě městského obvodu 
Pardubice V po předchozí telefonické doho-
dě na tel. 466 301 278 v úřední dny pondělí 
nebo středa, případně na odboru životní-
ho prostředí Magistrátu města Pardubice 
a dále třídit a jít tou správnou udržitelnou 
cestou. Klíč je univerzální pro všechny kon-
tejnery na bioodpad na celém území města.

3

Pro ukládání bioodpadu budou přistave-
ny hnědé kontejnery o objemu 1100 l na 
těchto stanovištích:

DUKLA
ul. Wolkerova x Jiránkova u čp. 2080
ul. Jiránkova 2205
ul. Lexova 2338 – poblíž výměníku
ul. Artura Krause 2315
ul. Jilemnického 2213

Vaše případné dotazy zodpoví pra-
covníci Služeb města Pardubic a.s. na 
tel. 466 260 833 nebo odboru životního 
prostředí Magistrátu města Pardubice 
na tel. 466 859 196 nebo Úřadu MO Par-
dubice V na tel. 466 301 278.

Prosíme všechny občany o dodržování 
pravidel pro třídění a ukládání bioodpadu 
do kontejneru.

CO PATŘÍ DO HNĚDÉHO KONTEJNERU 
NA BIOODPAD?

 odřezky a slupky z ovoce a zeleniny
 shnilé ovoce a zelenina
 skořápky ořechů, vajec
 sedliny kávy a čaje (i s filtrem)
 pokojové květiny, řezané květiny 
 (bez spojovacích drátů, stuh apod.)
 hlína z květináčů
 listí, plevel, tráva

CO NEPATŘÍ DO HNĚDÉHO KONTEJNERU 
NA BIOODPAD?

 komunální odpad
 pleny, obvazy
 zbytky potravin a nápojů
 rostlinné oleje
 pytlíky z vysavače, odpad z popelníků, 
 odpad vzniklý při zametání
 plastové kelímky, sáčky a obaly
 plechovky, hliníkové fólie
 vícevrstvé nápojové kartony
 (tzv. krabice tetrapak)
 textilie, kůže, vlna, dřevo, korek
 prospekty, noviny
 uhynulá zvířata
 odpady živočišného původu,
 maso, kosti
 exkrementy (psí, kočičí)
 objemné zelené odpady 
 – větve, pařezy apod.
 (Tyto odpady patří do zvláštních nádob 
 na separačních dvorech, před kompostováním 
 se musí ještě upravit drcením, nebo štěpkováním.)

Je zakázáno vhazovat bioodpad v plasto-
vých pytlích, taškách apod.

VIŠŇOVKA
ul. K Blahobytu x 
S. K. Neumanna u čp. 2486
ul. Žel. Pluku x 
Čihákova u čp. 2141 – vedle přístřešku
ul. Železničního pluku u čp. 2186
– vnitroblok

Zuzana Sieglová



4

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA A RADY MO PARDUBICE V
Jiří Rejda, DiS.
Starosta
ANO 2011

nar.: 2. 3. 1981
bydliště: 
Pod Vinicí 2843,
Pardubice

tel.: 730 840 495
e - mail: 
jiri.rejda@umo5.mmp.cz

Evžen Erban
Místostarosta 
SPOLEČNĚ PRO 
PARDUBICE (Pardubáci 
společně, Sdružení
pro Pardubice, 
Pardubice pro lidi)
nar.: 27. 7. 1945
bydliště: Dražkovice 126, 
Pardubice
tel.: 777 454 606
e-mail: erbane@email.cz

Bc. Petr Dufek
Radní
SPOLEČNĚ PRO 
PARDUBICE (Pardubáci 
společně, Sdružení
pro Pardubice, 
Pardubice pro lidi)
nar.: 7. 10. 1980
bydliště: Čs. armády 2362, 
Pardubice
tel.: 777 701 622
e - mail: dufek@tvk.cz

Ing. Milan Randák
Radní
ANO 2011

nar.: 26. 1. 1962
bydliště:
Jiránkova 2285, 
Pardubice

tel.: 602 113 202
e-mail:
milan.randak@seznam.cz

Jiří Havrda
ANO 2011

nar.: 17. 2. 1989
bydliště: 
Rokycanova 2552, 
Pardubice

tel.: 731 681 475
e - mail:
 jiri.havrda@post.cz

Bc. Jan Nadrchal
ANO 2011

nar.: 18. 3. 1987 
bydliště: 
Dražkovická 143, 
Pardubice

tel.: 732 436 464
e - mail:
 j.nadrchal@seznam.cz

Bc. Petra Prusáková
ANO 2011

nar.: 17. 12. 1975
bydliště: 
S. K. Neumanna 2505, 
Pardubice

tel.: 604 245 669
e-mail:
petra.prusakova
@seznam.cz

Karolína Štefková
ANO 2011

nar.: 17. 4. 1975
bydliště: 
Dražkovice 37, 
Pardubice

tel.: 774 231 981
e - mail: 
kocka37@icloud.com

Ing. Pavel Bergman
SPD a nezávislí 
s podporou Trikolory

nar.: 3. 2. 1960
bydliště: U Krematoria,
Pardubice

tel.: 602 633 669
e - mail: 
pavel.bergman@cspsd.cz

JUDr. 
Bc. Jakub Jeřábek
SPOLU
(ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

nar.: 8. 4. 1987
bydliště: Jiránkova 2274, 
Pardubice

tel.: 732 905 455
e-mail:
 jerabek.j@sezam.cz

Ing. Petr Netolický
SPOLU 
(ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

nar.: 21. 9. 1982
bydliště: K Dolíčku 41, 
Pardubice

tel.: 602 640 785
e-mail: 
petr.netolicky@
koalicepropardubice.cz

Ing. Jaroslav Kňava
SPOLU 
(ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

nar.: 17. 7. 1955
bydliště: 
Sokolovská 2775, 
Pardubice

tel.: 736 504 300
e - mail: 
knavak@seznam.cz

Ing. Jakub Kutílek
Zelení a Piráti: 
42projektu.cz

nar.: 17. 3. 1986
bydliště: 
Jiránkova 2246, 
Pardubice

tel.: 776 253 591
e - mail: 
jakub.kutilek@zeleni.cz

Ing. Filip Vařecha
Zelení a Piráti:
 42projektu.cz

nar.: 1. 5. 1986
bydliště: 
Chrudimská 884, 
Pardubice

tel.: 777 883 133
e - mail: 
xaralis93@gmail.com

Mgr. Miloš Adamů, MBA
Radní
Žijeme Pardubice

nar.: 27. 5. 1968 
bydliště: 
Sokolovská 2720, 
Pardubice

tel.: 606 752 894
e - mail:
milos.adamu@gmail.com



5

INFORMACE K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
Místní poplatek ze psů na území města Pardubic je stanoven na základě zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnou obecně závaznou vyhláškou č. 7/2019, 
o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 (text vyhlášky lze nalézt na 
https://pardubice.eu/mistni-poplatek-ze-psu, rovněž je k dispozici v písemné podobě i na úřadě městského obvodu).

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Po-
platek platí držitel psa. Držitelem je pro účely 
tohoto poplatku osoba, která je přihlášená 
nebo má sídlo na území České republiky. Při-
znání k vyměření poplatku je povinen podat 
každý, komu vznikla poplatková povinnost dle 
výše uvedené obecně závazné vyhlášky.

SAZBA POPLATKU:
 držitel je přihlášen nebo má sídlo 
v rodinném domě i ve dvougeneračním 
domě, mající charakter rodinného domu 
v Dražkovicích
100 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
150 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok

 držitel je přihlášen nebo má sídlo 
v ostatních budovách v Dražkovicích 
(bytový objekt s více byty, který nemá 
povahu rodinného domu)
600 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
800 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok 

 držitel je přihlášen nebo má sídlo 
v rodinném domě i ve dvougenerač-
ním domě, mající charakter rodinného 
domu, ve městě, kromě k. ú. Dražkovice  
200 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
300 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok

 držitel je přihlášen nebo má sídlo 
v ostatních budovách na území města
1200 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
1500 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok

 držitel je osoba starší 65 let 
200 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
300 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok

 držitel psa, kterým je osoba mladší 
65 let, která je poživatel invalidního, sta-
robního, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu, anebo dvou z těchto důchodů 
současně, přičemž jsou jeho jediným 
zdrojem příjmů, anebo osoba, která je 
poživatelem sirotčího důchodu
200 Kč za jednoho psa/kalendářní rok
300 Kč za druhého a každého dalšího 
psa/kalendářní rok

POPLATEK JE SPLATNÝ:
 Poplatek je splatný nejpozději 
do 30. 6. 2023 

 Činí-li sazba za jednoho psa více 
než 800 Kč, je poplatek splatný ve čty-
řech stejných splátkách nejpozději 
v termínech do 15. 3. 2023, 15. 5. 2023, 
15. 8. 2023, 15. 11. 2023

V případě držení psa po dobu kratší, než 
jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, 
která odpovídá počtu i započatých kalen-
dářních měsíců. Za jednotlivé měsíce do 
konce kalendářního roku se platí 1/12 sta-
novené sazby. Při změně místa trvalého po-
bytu nebo sídla platí pro výpočet poměrné 
výše poplatku stejný způsob výpočtu.

Prokáže-li držitel psa jeho získání pře-
vzetím z útulku, na jehož náklady přispí-
vá statutární město Pardubice, bude od 
poplatku osvobozen na dobu od vzniku 
poplatkové povinnosti do konce následu-
jícího kalendářního roku.

V obecně závazné vyhlášce č. 7/2019, 
o místním poplatku ze psů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2020, jsou uvedeny 
ještě další případy osvobození od poplatku.
V průběhu března–dubna 2023 jsou jed- ÚMO Pardubice V

notlivým poplatníkům doručeny složenky 
k platbě místního poplatku. Tyto složenky 
z vlastní iniciativy zasílá Úřad městského 
obvodu Pardubice V. Povinnost zaplatit 
tento poplatek tedy nevyplývá z obdržení 
složenky, ale je stanovena výše uvedený-
mi právními předpisy. Složenky jsou zasí-
lány s částkou, která zahrnuje jak místní 
poplatek za rok 2023, tak i případné ne-
doplatky z předchozích let vč. případných 
zvýšení za nezaplacený místní poplatek za 
předchozí roky.

Poplatek lze platit převodem na účet, na 
poště, v hotovosti či kartou na pokladně 
Úřadu městského obvodu Pardubice V. 
Pro zjednodušení identifikace platby na 
pokladně úřadu s sebou vezměte přísluš-
nou poštovní poukázku. Při platbě pře-
vodem na účet je nutno uvést variabilní 
symbol poplatníka a specifický symbol. 
Pokud nebude u přijaté platby možno 
zjistit variabilní symbol, nelze správně při-
řadit platbu k příslušnému poplatníkovi.

V případě nezaplacení tohoto poplatku se 
postupuje v souladu se zákonem č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů a zákonem č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 
tzn. že nezaplacené poplatky se vyměřují 
a následně dochází k jejich exekuci.   

Další informace o poplatku můžete 
získat přímo na ekonomickém odboru 
Úřadu MO Pardubice V, 
Češkova 22, 530 02 Pardubice, 
u Andrey Hemmrové (č. dveří 105, 
e-mail: andrea.hemmrova@umo5.mmp.cz, 
tel: 466 301 272, 731 685 681).

I „PĚTKA“ MÁ SVŮJ CVIČÁK
Ne každý pejskař ví, že i na Dukle je k dispozici kynologické cvičiště. Nachází se 
za garážemi, na konečné trolejbusu č. 5, a jeho historie sahá až do roku 1955. 
ZKO Pardubice-Dukla letos začíná psát svou další kapitolu.

Pod pojmem kynologie si mnozí představí 
přehlídku psovodů a perfektně vycviče-
ných služebních psů, kteří poslouchají na 
slovo, brání svého pána i jeho majetek, 
nebo hrdiny, kteří hledají pohřešované 
osoby či oběti pod troskami domů.

Ale může to být také pro psy a jejich pány 
hra a prima zábava. Proto skupina nadše-

ných kynologů na místním cvičišti připra-
vila prostor pro amatérské psí sporty. Ve-
dle klasických kurzů psí poslušnosti jsme 
připravili základní kurzy agility a nosewor-
ku. A aby si psí týmy mohly poměřit své 
dovednosti s ostatními, připravujeme na 
tento rok různé závody např. agility.

Chcete se dozvědět více? Navštivte náš 

Den otevřených dveří, který se bude  
konat v neděli 23. 4. 2023 odpoledne.  
Připravili jsme pro Vás ukázky různých 
psích sportů, jako jsou agility, nosework, 
dogdancing a další. Některé z nich si bu-
dete moci také vyzkoušet.

„Jsem velice rád, že jsme mohli zahájit 
společnou spolupráci, a i vy se můžete 
těšit na akce, které pro Vás ve vzájemné 
spolupráci mezi úřadem a ZKO připravu-
jeme,“ řekl starosta Jiří Rejda.

Přijďte se podívat, rádi Vás uvítáme.
Více podrobností o plánovaných akcích 
najdete na webových stránkách 
www.zkodukla.cz nebo na Facebooku 
ZKO Dukla Pardubice.

ÚMO Pardubice V



6

INFORMACE K MÍSTNÍMU POPLATKU 
ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO
HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je stanoven na základě zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhláškou statutárního města Pardubice 
č. 7/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Poplatníkem jsou fyzické osoby, které 
mají ve městě trvalý pobyt vč. cizinců, 
kteří mají na území města trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt po dobu delší než 
3 měsíce nebo splňují další podmínky 
čl. 2 odst. 1 písm. a) výše uvedené 
vyhlášky, a také vč. dětí, které v daném 
roce dovršily 6 let. Dále jsou to osoby, 
které mají ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům nacházející se na území statutárního 
města Pardubic, ve kterých není přihlá-
šena k pobytu žádná fyzická osoba. Má-li 
k této stavbě, bytu nebo rodinnému 
domu vlastnické právo více osob, jsou po-
vinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

Sazba poplatku pro rok 2023 činí 650 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 
30. června 2023, v případě změny trvalého 
pobytu se poměrně krátí podle počtu 
celých měsíců, ve kterých měl poplatník 
trvalý pobyt na území městského obvo-
du. Výše uvedená obecně závazná vyhláš-
ka umožňuje ve stanovených případech 
osvobození od poplatku (např. pro obča-
ny v domovech důchodců, na třetí a další 
nezaopatřené dítě atd.). Osvobození je 
nutno každoročně dokládat. Upozorňuje-
me, že došlo ke změně v osvobození od 
poplatku, např. bylo zrušeno osvobození 
za přechodný pobyt cizinců, kteří na úze-
mí České republiky pobývají přechodně 
po dobu delší než 3 měsíce, a také bylo 
zrušeno osvobození za byty a rodinné 
domy, ve kterých není přihlášena žádná 
fyzická osoba a jsou vlastněny osobami, 

které jsou přihlášené nebo mají sídlo 
v Pardubicích.

V průběhu března–května 2023 jsou jed-
notlivým poplatníkům doručeny složenky 
na platbu místního poplatku z titulu tr-
valého pobytu, v průběhu dubna–června 
2023 pak složenky z titulu vlastnictví stav-
by, bytu, domu nebo stavbě pro rodinnou 
rekreaci. Úřad městského obvodu zasílá 
tyto složenky z vlastní iniciativy, protože to 
zjednodušuje správu místního poplatku. 
Povinnost zaplatit tento poplatek tedy ne-
vyplývá z obdržení složenky, ale je stanove-
na výše uvedenými právními předpisy.

Chtěli bychom občany upozornit na to, 
že stejně jako v předchozích let budou 
v r. 2023 zasílány složenky s částkou, 
která bude zahrnovat jak místní poplatek  
na r. 2023, tak i případné nedoplatky 
z předchozích let vč. případných přede-
psaných zvýšení za nezaplacený místní 
poplatek za předchozí roky.

Poplatek lze platit převodem na účet 
(č. účtu je 181570036/0300), složenkou, 
v hotovosti nebo bezhotovostně pro-
střednictvím karty na pokladně Úřadu 
MO Pardubice V, případně na ostatních 
městských obvodech nebo na pokladně 
magistrátu do 30. 6. 2023. Při platbě v ho-
tovosti využijte přednostně pokladnu Úřa-
du městského obvodu Pardubice V a pro 
zjednodušení identifikace platby vezměte 
s sebou příslušnou poštovní poukázku. Při 
platbě převodem na účet je nutno uvést 

variabilní symbol poplatníka (je uveden 
na složence nebo ho lze zjistit telefonicky 
u příslušné pracovnice úřadu). V případě 
převodu na účet za několik rodinných pří-
slušníků je nutno buď poslat platby jed-
notlivě s příslušnými variabilními symbo-
ly, nebo provést jednu celkovou platbu, 
ale uvést variabilní symboly poplatníků, 
za které se platba provádí, do poznámky 
pro příjemce na bankovním příkazu. V pří-
padě, že vlastník domu provádí hromad-
nou platbu za nájemníky převodem na 
účet, je nutné zaslat na úřad městského 
obvodu rozpis plateb s uvedením jména, 
příjmení, adresy, data narození a částky za 
jednotlivé osoby. Pokud nebude u přijaté 
platby možno zjistit variabilní symbol, ne-
lze správně přiřadit platbu k příslušnému 
poplatníkovi.

V případě nezaplacení tohoto poplatku se 
postupuje v souladu s výše uvedeným zá-
konem o místních poplatcích a zákonem 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. že nezaplacené 
poplatky se vyměřují a následně dochází 
k jejich exekuci.

V případě dotazů kontaktuje ekonomický 
odbor Úřadu MO Pardubice V, 
Češkova 22, 530 02 Pardubice,
Alenu Nadrchalovou,
(e-mail: alena.nadrchalova@umo5.mmp.cz, 
tel. 466 301 267) nebo Libuši Luskovou 
(e-mail: libuse.luskova@umo5.mmp.cz, 
tel. 466 301 269).

Současná situace neumožňuje pohodlný průchod našich spolu-
občanů po chodníku viz. níže uvedené fotografie. (ul. K Dolíčku)

VÝZVA PRO OBČANY 
K OHLEDUPLNOSTI
Vzhledem k situaci, která pravidelně vzniká při vývozu  
odpadových nádob, vyzýváme občany MO Pardubice V 
k ohleduplnosti při přistavování odpadkových 
nádob k okraji chodníku, kvůli možnosti zachování 
bezproblémového průchodu.

ÚMO Pardubice V

ÚMO Pardubice V



7

REKONSTRUKCE OKRAJOVÉHO DOMU AREÁLU STARÉ POŠTY
Určitě jste si všimli, že na začátku ulice Jana Palacha naproti Kávovinám, dochází k rekonstrukci okrajového 
domu areálu Staré pošty čp. 363 a 372. Dochází zde k realizaci investičního projektu „Revitalizace objektu na 
Jana Palacha čp. 363 a 372 pro umístění P-PINK“.

P-PINK je Pardubický podnikatelský 
inkubátor – organizace podporovaná 
Statutárním městem Pardubice a Par-
dubickým krajem. V Pardubickém pod-
nikatelském inkubátoru jsou poskyto-
vány služby začínajícím i zaběhnutým 

podnikatelům. V nových prostorách tak 
vzniknou samostatné kanceláře, místa 
ve sdílené kanceláři, možnost virtuálních 
sídel, prototypové dílny, sklady, moderní 
konferenční místnost a několik zaseda-
cích místností. 

Už nyní připravuje Pardubický podnika-
telský inkubátor program vzdělávacích 
workshopů pro podnikatele a živnostní-
ky na témata: 

- právo,
- marketing,
- obchodní dovednosti a strategie, 
- personalistika.

Mimo tyto pravidelné workshopy jsou 
otevřeny každý týden konzultační dny 
ve STŘEDU a v PÁTEK od 9–17 hodin, 
na které se můžete přihlásit prostřed-
nictvím webové stránky www.p-pink.cz 
nebo na e-mail konzultace@p-pink.cz.

V současné chvíli probíhají na stavbě do-
končovací práce a celý prostor nového 
Pardubického podnikatelského inkubátoru 
sídlícího na území MO V bude slavnost-
ně otevřen 20. 4. 2023 a v odpoledních  
hodinách bude k prohlédnutí širokou  
veřejností. 

Nejenom svým umístěním navazuje Par-
dubický podnikatelský inkubátor na tra-
dici inovátora letectví Jana Kašpara, který 
pracoval na svém Blériotu, dle dochova-
ných informací právě v oblasti Staré pošty. 

INFORMACE K MÍSTNÍMU POPLATKU
ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství na území města Pardubic je stanoven na základě zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhláškou statutárního města Pardubic 
č. 9/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2020 (text 
vyhlášky lze nalézt na http://www.pardubice.eu/urad/radnice/vyhlasky-a-narizeni/, rovněž je k dispozici v písemné 
podobě i na úřadě městského obvodu).

Poplatek za užívání veřejného prostran-
ství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění 
výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskyto-
vání prodeje a služeb, pro umístění sta-
vebních nebo reklamních zařízení, zaříze-
ní cirkusů, lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trva-
lého parkovacího místa a užívání tohoto 
prostranství pro kulturní, sportovní a re-
klamní akce nebo potřeby tvorby filmo-
vých a televizních děl. Místa, která jsou 
z hlediska této vyhlášky veřejným pro-
stranstvím, jsou vymezena v obecně 
závazné vyhlášce.

Ohlášení k vyměření poplatku je povi-
nen podat každý, komu vzniká poplatko-
vá povinnost dle výše uvedené obecně 
závazné vyhlášky (dále jen „poplatník“), 

včetně poplatníků, na které se vztahuje 
osvobození. Nárok na osvobození/úlevu 
od tohoto místního poplatku dle čl. 8 výše 
jmenované vyhlášky lze uplatnit ve lhůtě 
do 30 dnů od ukončení užívání veřejného 
prostranství, jinak nárok na osvobození 
zaniká. 

Od poplatku jsou osvobozeny akce po-
řádané na veřejném prostranství, jejichž 
celý výtěžek je odveden na charitativní 
a veřejně prospěšné účely; kulturní a spor-
tovní akce atd. Ve výše uvedené obecně 
závazné vyhlášce jsou uvedeny ještě další 
případy osvobození od poplatku.

Poplatek se platí na účet správce poplatku 
poštovní poukázkou, převodním příkazem 
nebo hotově či kartou na pokladně Úřadu 
městského obvodu Pardubice V. Splatný 
je do 30 dnů od ukončení užívání veřej-

ného prostranství. Při platbě převodem 
na účet je nutno uvést variabilní symbol 
poplatníka a specifický symbol.

V případě nezaplacení tohoto poplat-
ku se postupuje v souladu se zákonem 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů, tzn. že nezaplacené 
poplatky se vyměřují a následně dochází 
k jejich exekuci.   
 
Další informace o poplatku můžete 
získat přímo na odboru ekonomickém 
Úřadu MO Pardubice V, Češkova 22, 
530 02 Pardubice, u Renaty Šlosárové 
(1. patro, č. dveří 205, 
e-mail: renata.slosarova@umo5.mmp.cz, 
tel: 466 301 277).

ÚMO Pardubice V

ÚMO Pardubice V



DĚTI Z MŠ RAISOVA
JEZDILY DO SOLNÉ
JESKYNĚ
Imunitu a zdraví dětí podporujeme v naší mateřské škole různými  
činnostmi – pravidelný pobyt venku, dostatek pohybu, podpora  
hygienických návyků atd., ale snažíme se využívat i další možnosti, jako 
je např. solná jeskyně.
V letošním roce jsme se rozhodli zařa-
dit pobyt v solné jeskyni, kterou jsme  
navštěvovali s nejmenšími dětmi. Kúry ve 
slaném prostředí, které jsou svými účinky 
srovnatelné s pobytem u moře, jsme 
načasovali na chladné zimní měsíce – 
leden a únor. Prostory jeskyně nám slou-
žily k relaxaci, odpočinku i k preventivním 
léčebným účelům.

Při vstupu do jeskyně na nás vždy dých-
la nenapodobitelná atmosféra. Terapie, 
která trvala asi 45 minut, byla v příjemně 
osvětleném prostředí, a i ty nejmenší děti 
ji zvládaly bez problémů a byly zde vel-
mi nadšené a spokojené. Vždy si nejprve 
odpočinuly na lehátkách, inhalovaly sla-
ný vzduch, a pokud si zavřely svá očička, 
mohly si připadat jako u moře. K tomu 
jim nad hlavou svítily nádherné krápníky, 
také mohly obdivovat inhalační studánku 
a atmosféru doplnil solný vodopád. Pro 
dokonalé uklidnění na lehátkách poslou-

chaly pohádky a dětské písničky – zkrátka 
relaxovaly. 

Děti zde měly k dispozici různé hračky – 
kyblíky, lopatky, bábovky, a tak si mohly 
hrát jako na pískovišti, jen písek nahra-
dila jemná sůl. Solí byly obloženy i stěny 
a strop jeskyně. Pokaždé, když jsme se 
s dětmi vraceli zpět do naší školky, těšili 
jsme se na další týden, až si opět pojede-
me hrát a relaxovat.

Věříme, že tyto kúry byly účinné pro po-
sílení imunity, prevenci respiračních one-
mocnění, prospěšné pro alergiky a i pro 
děti s kožními problémy. Děti v naší školce 
byly po návštěvách solné jeskyně méně 
nemocné, proto bychom s nimi rádi po-
kračovali i příští školní rok.

Markéta Landsmanová

8

MŠ KAMARÁD
Vánoce jsou za námi a my jsme toto 
celé období v naší školce zakončili 
Tříkrálovým svátkem. Děti se sezná-
mily s touto tradicí a společně s dět-
mi z MŠ Noe, které tradičně zavítaly 
do naší školky v rámci oslav tohoto 
svátku, zazpívaly koledu My tři krá-
lové jdeme k vám.

V lednu starší děti zvládly lyžařský kurz  
v Hlinsku v Čechách. Děti ze třídy Beru-
šek začaly jezdit na plavecký kurz a za 
těmi nejmenšími přijela paní Kadlečková 
se zvířátky a přírodovědným programem 
„Ptáci“ a „Plazi“. V únoru děti ze třídy 
Žabiček začaly jezdit do solné jeskyně, 
aby posílily své zdraví. 

A na co se můžeme těšit v blízké době? 
Čeká nás karneval s Honzou Popletou 
a Masopust pořádaný MO Pardubice V. 
To znamená, že se celá naše školka pro-
mění v pohádkovou říši plnou tajemství 
a zábavy. 

Krásný zbytek zimy Vám přejí děti  
a zaměstnanci MŠ Kamarád.

ŽÁCI ŽÁKŮM
O STŘEDNÍCH 
ŠKOLÁCH
Na ZŠ NOE jsme v rámci kariérové-
ho poradenství zavedli tradici, kdy 
do školy přicházejí bývalí deváťáci, 
kteří již studují na středních školách 
či učilištích, a setkávají se se součas-
nými deváťáky a osmáky.  
Cílem tohoto setkávání je předání zku-
šeností z přijímacích zkoušek, nástupu 
na novou školu a průběhu studia. Vždy 
je také prostor pro otázky žáků na své 
bývalé spolužáky. Tato aktivita pomáhá 
deváťákům a osmákům poznat vybra-
nou školu při rozhodování o svém dalším 
studiu, udělat si představu, jak probíhají 
přijímací zkoušky a co čekat při nástupu 
na novou školu. Děkujeme paní učitelce 
Pražanové za organizaci této prospěšné 
aktivity.

Markéta Chmelová



9

LETNÍ DOBRODRUŽSTVÍ PRO NAŠE DĚTI
Ačkoliv je ještě zima, připravujeme se již intenzivně na letní prázdniny. Pro pardubické děti Dům dětí  
a mládeže ALFA Pardubice, odloučené pracoviště DELTA, připravil tradiční nabídku letních příměstských 
a pobytových táborů. Pojďme se na ně společně podívat…
Oba dva letošní letní měsíce jsou doslova prošpiko-
vány zajímavými aktivitami, které se chystáme spolu 
s Vašimi dětmi prožít a zrealizovat. Sport, tanec, tu-
ristika, věda a technika. Zdá se Vám to málo? Dobře 
přidáme tvoření a rybaření a spoustu dalších aktivit.

Co je tedy konkrétně naplánováno? Projdeme týdny 
jeden po druhém. Začínáme rybařením. Na své si při-
jdou mladí rybáři s čerstvým rybářským lístkem. Ti se 
u rybníka Bašta pokusí chytit velrybu. Tedy, velrybu asi 
ne, ale nějakého pořádně vzrostlého kapra určitě. Po-
slední den proběhne rybářská soutěž, která prokáže, 
jaké dovednosti a znalosti kluci i holky mají.

Kdyby se Vám rybaření náhodou nelíbilo, můžete se 
vypravit na cestu mezi hvězdami, protože jsme připra-
vili astronomické putování mezi Zemí, Sluncem, ostat-
ními planetami Sluneční soustavy a třeba i nějakou ko-
metou. Naučíme se něco i o přírodních zákonitostech. 
To je přeci zajímavé.

Máme tu ale i něco pro ty, kterým věda nic neříká. Co 
takhle výlet? Po celém Pardubickém kraji společně  
s turisty objevíme jak netušená skrytá místa a šikov-
né řemeslníky, tak i historické a současné zajímavosti. 
Možná nás budou trochu bolet nohy, ale to k tomu 
určitě také patří.

A když už chodíme, nechcete si třeba zatancovat? Spo-
lečně s našimi šikovnými vedoucími se děti budou celý 
týden hýbat, protahovat zkrácené svaly od sezení ve 
školních lavicích.  Za týden se pokusí nacvičit společně 

novou taneční sestavu, čekají je soutěže, 
hry a mnoho dalších aktivit.

Nezapomněli jsme ovšem ani na rozené 
kreativce. Jeden týden bude věnován 
barvám, štětcům, třpytkám, nůžkám 
a třeba i keramické hlíně. Neotřelé nápa-
dy účastníků tábora se potkají s poctivou 
technikou, klasickými metodami a také 
netradičním přístupem ve zpracování 
přírodních i recyklovaných materiálů. 
Výsledná dílka některých táborníků bu-
dou možná jednou patřit k pokladům 
našeho uměleckého světa.

Můžeme lecco nabídnout i malým věd-
cům a badatelům. Společným jmenova-
telem všech jejich aktivit budou objevy. 
Na Vaše děti čekají objevy z oboru fyziky, 
chemie, přírody, aby je během letních 
prázdnin nasměrovaly k poznávání ně-
čeho nového a netušeného. Možná 
z jejich řad jednou vzejde nový Nikola 
Tesla, Albert Einstein nebo Marie Curie-

-Skłodowska. Jen je potřeba dát jim ten 
správný startovní impuls.

A to ještě není vše. Možná, že si Vaše 
děti, aniž to tuší, chtějí odpočinout od 
ruchu našeho města? Nejlepší cestou je 
letní pobytový tábor v přírodě, s čistou 
vodou a dobrou kuchyní, která určitě 
uspokojí všechny hladovce. Pobyt na 
čerstvém vzduchu dokáže od počítačů 
a moderní techniky odtrhnout i ty ne-
zatvrzelejší hráče a vyznavače sociálních 
sítí. Po celých 14 dní na ně dohlíží dlou-
holetí pedagogové, kteří mají již bohaté 
zkušenosti s přípravou atraktivního pro-
gramu pro malé i velké účastníky táborů.

Věříme, že se všem dětem naplánovaná 
dobrodružství budou líbit a vrátí se Vám 
z prázdnin domů nejen opálení, spokoje-
ní, ale i bohatší o nové zážitky a kamará-
dy. Přihlášení je možné na našich webo-
vých stránkách www.ddmalfa.cz a my se 
již těšíme na všechny naše táborníky.

Pardubický Obvod V

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

V kategorii 2. stupně základní školy jsme obsadili 
5. a 12. místo. Žákyně z 1. stupně přebírala cenu 
za jednu z nejpovedenějších prací za 1. stupeň ZŠ. 

Velkým úspěchem pro školu bylo opětovné vítězství  
v kategorii nejvíce zaslaných prací do soutěže. Škole 
se podařilo odeslat rovných 250 prací. Všem žákům 
ze ZŠ Staňkova, kteří se zapojili moc děkujeme a všem 
oceněným gratulujeme. Také děkujeme Gymnáziu 
a grafické střední odborné škole Přelouč a jejím spon-
zorům za krásné ceny, především pak za obrovský dort. 

Základní škola Staňkova 128 se letos opět 
zúčastnila výtvarné soutěže Hledáme mladého 
grafika, kterou pořádalo Gymnázium a grafic-
ká střední odborná škola Přelouč. Tento rok 
byl vyhlášen 4. ročník soutěže s názvem Země 
mocná nebo nemocná. Letos jsme se účastnili 
podruhé a podařilo se nám opět uspět. 

Inzerce

Bc. Anna Leksová 



10

Akce MO Pardubice V

Akce MO Pardubice V

STAŇKOVKA SLAVÍ 

První z nich bude Akademie, 
která se uskuteční 3. května 
2023 v Kulturním domě Dukla. 
 
S dětmi školy, Saxanou a ko-
courem Maxem, maskotem 
školy, se proletíme kolem světa. 
Jak probíhají přípravy můžete  
sledovat na našich webových 
stránkách, kam budeme po-
stupně přidávat ochutnávku 
z příprav.  

Druhou akcí pro veřejnost 
je Den otevřených dveří, 
který se uskuteční v sobotu 
13. května 2023. Nabídneme 
prohlídku školy, workshopy 
a společně zavzpomínáme.

Sledujte nás na www.zsstankova.cz
Těšíme se na Vás 
 

vedení ZŠ 

Významné výročí 60 let od založení oslaví v letošním roce 
Základní škola Pardubice, Staňkova 128. Škola se ve spo-
lupráci se spolkem rodičů chystá na oslavy a připravuje 
dvě významné akce pro rodiče, pamětníky i veřejnost.



11

Váš autorizovaný
prodejce vozů ŠKODA:

Inzerce



Zpravodaj Městského obvodu Pardubice V 
periodický tisk územního samosprávného celku Městského obvodu Pardubice V, 
Ročník 9, Číslo 1, Náklad 8 000 ks, Vydáno dne: 22. 3. 2023. Uzávěrka Pardubické 5 02/2023: 15. dubna 2023.
Městský obvod Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice, Tel.: 466 510 769, Fax: 466 510 769, 
Šéfredaktor – E-mail: zuzana.sieglova@umo5.mmp.cz
Sazba, Výroba, Produkce: ZeHa studio s.r.o., Lidmily Malé 821, 530 12 Pardubice, IČ: 02878682
Tel.: 731 656 676, E-mail: info@zehastudio.cz, www.zehastudio.cz 
Cena výtisku: bezplatný. Evidenční číslo: MK ČR E 22005. Periodicita: čtvrtletník

Redakce si vyhrazuje právo redigovat jednotlivé příspěvky, resp. vybírat z obdržených materiálů. 
Otiskovány nebudou anonymní příspěvky ani texty obsahující urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy. 
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.

Fa
ce

bo
ok

 

         Facebook: www.facebook.com/MOPardubiceV  

12

Mgr. Jiří Šmaha
tajemník ÚMO Pardubice V
Tel.: 466 301 271; 736 504 301
jiri.smaha@umo5.mmp.cz

Ing. Iveta Vašíčková
vedoucí odboru sekretariátu
starosty, mzdová účetní
Tel.: 466 301 276; 734 640 666
iveta.vasickova@umo5.mmp.cz

Zuzana Sieglová
sekretariát starosty, CZECH POINT
Tel.: 466 301 270; 736 504 303
zuzana.sieglova@umo5.mmp.cz

Radmila Růžičková
podatelna, ústředna, archiv
Tel.: 466 510 769; 736 504 315
radmila.ruzickova@umo5.mmp.cz

Ing. Marcela Kotyková
vedoucí odboru ekonomického, 
účetní, rozpočet
Tel.: 466 301 263; 736 504 318
marcela.kotykova@umo5.mmp.cz

Libuše Lusková
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 269; 736 504 312
libuse.luskova@umo5.mmp.cz

Andrea Hemmrová
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 272; 731 685 681
andrea.hemmrova@umo5.mmp.cz

Bc. Renata Šlosárová
pokladna, správce poplatků
Tel.: 466 301 277; 736 504 302
renata.slosarova@umo5.mmp.cz

Alena Nadrchalová
správce poplatků
Tel.: 466 301 267; 736 504 308
alena.nadrchalova@umo5.mmp.cz

Bc. Monika Klátilová
vedoucí odboru investičního 
a správního
Tel.: 466 301 275; 736 504 311
monika.klatilova@umo5.mmp.cz

Mgr. Radka Plívová
životní prostředí
Tel.: 466 301 268; 730 840 556
radka.plivova@umo5.mmp.cz

Jan Brožek
investice
Tel.: 466 301 274; 736 504 304
jan.brozek@umo5.mmp.cz

Jana Jeníková
dopravní agenda
Tel.: 466 301 265; 736 504 306
jana.jenikova@umo5.mmp.cz

Ivana Popilková
doprava, životní prostředí
Tel.: 466 301 278; 736 504 310
ivana.popilkova@umo5.mmp.cz

Bc. Karel Farský
přestupky
Tel.: 466 301 264; 736 504 305
karel.farsky@umo5.mmp.cz

Petr Hezina
vedoucí skupiny drobné údržby
Tel.: 466 301 266; 736 504 317
petr.hezina@umo5.mmp.cz

Hana Bártlová
knihovna Josefa Ressla 2278
Tel.: 466 301 279; 736 504 314
knihovna.delta@seznam.cz

Jana Matoušková
poslíček, uklízečka
Tel.: 466 301 260; 736 504 316 

Úřední hodiny:
Pondělí a středa:
8.00 – 11.30    12.30 – 17.00 
Úterý a čtvrtek:
8.00 – 11.30    12.30 – 15.00 
Pátek:
8.00 – 11.30    12.30 – 14.00     
Knihovna J. Ressla:
Pondělí:                                 
8.00 – 12.00    13.00 – 18.00 
Úterý: 
13.00 – 17.00
Středa
8.00 – 12.00    13.00 – 18.00
Čtvrtek:
8.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Pátek:
8.00 – 12.00    13.00 – 15.00   

ÚŘAD MO PARDUBICE

Adresa:
Úřad MO Pardubice V
Češkova 22
530 02 Pardubice   
Kontakty:
Tel.: 466 510 769
urad@umo5.mmp.cz

Jiří Rejda, DiS.
starosta MO Pardubice V
Tel.: 466 301 270; 730 840 495
jiri.rejda@umo5.mmp.cz

TERMÍNY PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
NA OBJEMNÝ ODPAD – ROK 2023

Češkova - Kašparova u školy Pondělí 14.00 – 15.30 14; 26; 40; 51
   
Dražkovice - u pošty Středa 14.00 – 15.30 14; 36; 51
   
Pod Břízkami - Dražkovická Pondělí 14.00 – 15.30 14; 28; 41; 51
   
Dukla - nám. Dukelských hrdinů Středa 14.00 – 15.30 15; 29; 40; 51
   
Čacké - proti čp. 136 Pondělí 14.00 – 15.30 15; 36; 51
   
V Ráji - roh s ulicí Boženy Němcové Úterý 14.00 – 15.30 14; 36; 51
   
Višňovka - K Blahobytu Úterý 14.00 – 15.30 13; 26; 36; 51
   


